A,

MONDIM DE BASTO

Trimestre: 2

Periodo: Data de: 01/04/2025 Data até: 30/06/2025

Parametro

Determinacao do Cheiro

Determinacdo da Condutividade Eléctrica
Determinacao de Cor

Determinacdo do pH

Determinacdo do Sabor

Determinacdo de Turvacao
Determinacdo de Cloro residual livre
Atrazina

Metolacloro

Enum.microrg. vidveis-n.°de coldnias(22+2)°C
Pes. e quantif. de Enterococos intestinais
Desetilatrazina

Pesticidas Totais

Bentazona

Pes. e quantif. de Bactérias Coliformes
Pes. e quantif de Escherichia coli
Ometoato

Dimetoato

Metalaxil

Determinacdo de Aluminio

Informagao complementar relativa a averiguacao das situacoes de incumprimento dos VP (causas e medidas correctivas):

Areas:

N2 de Analises
Previstas

_ A a a W W AEm A MmaAa A ma a  Wm e

Santo Apolinéario

V'

3
650-850
3
6,8-7,2

Unidades

Factor de diluicao
pS/cm
mg/I escala Pt-Co
Escala Sorensen
Factor de diluicao
NTU
mg/I CI2
Hg/I
Mg/l
ufc/ml
ufc/100ml

Hg/!

Hg/!

Hg/!
ufc/100ml
ufc/100ml

Hg/!

Hg/!

Mg/l

Mg/l

Nr. Analises

U UL N 06 T 6 TR N W UL W U (U W 6 S N L U St W |

Valor Min

<1
<44,6
<3,0
6,5
<1
<1,0
04
<0,030
<0,030

<0,030
<0,10
<0,030

<0,030

<0,030

<0,030
33,8

Valor Max

<1
<44,6
<3,0
6,5
<1
<1,0
0,5
<0,030
<0,030

<0,030
<0,10
<0,030

<0,030

<0,030

<0,030
33,8

Analises
Realizadas

_ A a a W W AE A MmaAa A ma a  Wm e e a

MUNICIPIO

%
Analises
Realizadas

N.2 Andlises
superiores VP

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

O O O O O OO O O O O OO oo oo o oo

%
Cumprimento
do VP

100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100
100

Os resultados analiticos apresentados evidenciam que a agua distribuida estd em conformidade com as normas de qualidade referenciadas no Decreto-Lei n.° 69/2023, de 21 de agosto.

A técnica Superior: %/

Data da publicitagdo: 29 de setembro de 2025




